[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «_____» __________ 2018 года № ___
г. Сатка

О резервировании рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы
Учитывая сложность в обеспечении занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в целях оказания им реального содействия занятости, а также в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы в 2018-2020 годах (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Саткинский муниципальный район», независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям:
 - резервировать рабочие места для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, с численностью:
от 30 до 50 человек - в количестве не менее 1 единицы;
свыше 50 человек - в размере не менее 3%  к среднесписочной численности работников;
- трудоустраивать на зарезервированные рабочие места граждан, направленных ОКУ ЦЗН г. Сатки.
3. Утвердить прилагаемый Перечень видов работ и профессий, по которым резервируются рабочие места для инвалидов в 2018 – 2020 г.г. (Приложение 2).
           4. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений содействовать ОКУ ЦЗН г. Сатки в приеме на работу граждан, в том числе в рамках временных работ.
           5.   Рекомендовать ОКУ ЦЗН г. Сатки (Черпаковой Г.А.):
- обеспечить информационное сопровождение исполнения настоящего Постановления;
- продолжить работу с предприятиями и организациями по заключению договоров о временном трудоустройстве граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы в 2018 -2020 годах.
  6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2020г.
  7. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном  сайте Администрации Саткинского муниципального района.
 8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района (по социальным вопросам) Савостову М.Н.

                                                                                                            А.А. Глазков

                УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                                           Саткинского муниципального района
                                                                                            от «____»_____________2018 №____

Перечень категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы в 2018 -2020 г.г.

1. Лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;
1. Несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе находящиеся в трудной жизненной ситуации и состоящие на учете в органах МВД России;
1. Лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно);
1. Беженцы и вынужденные переселенцы;
1. Граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей;
1. Одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;
1. Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф;
1. Граждане в возрасте от 18 до 20 лет имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые.
1.      Инвалиды.

             УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
                                                                                           Саткинского муниципального района
                                                                                            от «    »_____________2018 №____

Перечень видов работ и профессий, по которым резервируются рабочие места для инвалидов в 2018 – 2020 г.г.

Агент
Администратор, административные работы
Архивариус
Библиотекарь
Бухгалтер
Ведущий
Весовщик
Водитель автомобиля
Воспитатель
Гардеробщик
Горничная
Грузчик
Дворник
Дежурный
Делопроизводитель
Дизайнер <*>
Диспетчер
Инспектор
Канцелярские виды работ
Кассир
Кастелянша
Кладовщик
Контролер <*>
Лаборант <*>
Лифтер
Маникюрша
Медицинская сестра
Медицинский регистратор
Менеджер
Методист
Налоговый инспектор
       Обувщик <*>
Овощевод
Озеленитель
Оператор заправочных станций
       Оператор диспетчерской службы
Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов
Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
Операционист банка
Организатор путешествий
Парикмахер
Переплетчик (документов)
Плотник
Подсобный рабочий, подсобные работы
Портной
Приемщик заказов
Программист
Продавец<*>
Промоутер
Рабочий	й<*>
Радиомеханик по обслуживанию и ремонту радиотелевизионной аппаратуры
Распределитель работ
Руководитель кружка (коллектива, секции)
Садовник
Сборщик <*>
Сестра-хозяйка
Секретарь (-машинистка)
Сиделка
         Слесарь <*>
Слесарь-ремонтник
Слесарь-сборщик <*>
Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике <*>
Статистик
         Столяр
Сортировщик <*>
Социальный работник
Сторож (вахтер)
Техник
Товаровед
Уборщик<*>
Учетчик
Учитель
Упаковщик изделий <*>
Фасовщик
Флорист
Формовщик полуфабрикатов
Фотограф
Цветовод
Чертежник-конструктор
Швея
Штамповщик
Экономист
Экспедитор
Электромонтажник <*>
Юрисконсульт
Юрист
_________________________
<*> - наименования группы профессий

           ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
                                                                                           Саткинского муниципального района
                                                                                            от «____»_____________2018 №____
 на ________________(дата)

 в ОКУ  ЦЗН г. Сатки

    Наименование организации _____________________________________
    Ф.И.О. руководителя ___________________________________________
    Телефон ____________

СВЕДЕНИЯ О ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ РАБОЧИХ МЕСТАХ

1. Среднесписочная численность работников                        _______ чел.

2. Кол-во рабочих мест для граждан, особо нуждающихся  в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы,  всего     ______  раб.мест,
          в том числе занятых рабочих мест                                 ______  раб.мест

    3. Сведения о заключенных договорах с ОКУ ЦЗН г. Сатки_________________________
_____________________________________________________________________________
(реквизиты договора, период действия)

Перечень вакансий, предназначенных для граждан,
особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы
	Профессия (специальность),
должность
	Кол-во
мест
	Заработная
плата
	Тариф,
разряд
	Режим
	Категории граждан, для которых предназначены рабочие места
	Дополнительные
требования

Руководитель ________________(                                          )

М.П.

Исполнитель _________________________________ (ФИО, контактный тел.)

Дата предоставления сведений _________________________
image1.png